
. 

 
 

 

 

 
  

  

 

  

  
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 В соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников 

(приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 

02.12.2009г. №695), приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 23.04.2008г. №134 «Об утверждении Перечня 

общеобразовательных предметов, по которым проводится всероссийская 

олимпиада школьников», Положением об организации и проведении 

школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в Челябинской области (приказ Министерства образования и науки 

Челябинской области от 23.08.2010г. №01-497), Положением об организации и 

проведении школьного, муниципального этапов Всероссийской олимпиады 

школьников в Озерском городском округе (приказ Управления образования 

администрации Озерского городского округа Челябинской области от 

24.09.2010г. №253-10), приказом Министерства образования и науки 

Челябинской области от 12.09.2013г. № 01/3251 и планом работы Управления 

образования на 2013 год п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести школьный, муниципальный этапы всероссийской олимпиады 

школьников в 2013-2014 учебном году по следующим общеобразовательным 

предметам: английский язык, астрономия, биология, география, информатика и 

ИКТ, искусство (мировая художественная культура), история, литература, 

математика, немецкий язык, обществознание, основы безопасности 

жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физика, физическая 

культура, французский язык, химия, экология, экономика. 

2. Обеспечить участие команд школьников Озерского городского округа в 

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников. 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 ПРИКАЗ 
 

 

04.10.2013  № 412ахд 

Об обеспечении организации и 

проведения всероссийской олимпиады 

школьников в 2013-2014 учебном году 



. 

3. Утвердить состав муниципального оргкомитета по организации и 

проведению школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2013-2014 учебном году (приложение 1). 

4. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 2). 

5. Предметно-методическим комиссиям обеспечить разработку пакета 

олимпиадных заданий, ответов и критериев оценивания к ним, требований к 

проведению и регламента проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников не позднее, чем за неделю до проведения олимпиады 

согласно утвержденному графику. 

6. Назначить ст. инспектора ОУ Титченко О.Ф. ответственной за 

организацию работ по подготовке и проведению всероссийской олимпиады 

школьников с определением персональной ответственности за 

конфиденциальность содержания олимпиадных заданий. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления Л.В. Горбунову. 

 

 

 

Начальник Управления А.А.Барабас 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ФИО исполнителя Ольга Федоровна Титченко, телефон (35130) 6-14-74 

Рассылка: в дело, исполнителю,Л.В. Горбунова, МБОУ №№ 21, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 41, 202 



. 

Приложение 1 

Состав муниципального оргкомитета по организации и проведению школьного, 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году 
№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

1.  Горбунова Любовь Владимировна, 

председатель 

заместитель начальника Управления 

образования 

2.  Теплыгина Анна Борисовна, 

заместитель председателя 

начальник отдела общего, специального 

(коррекционного) и дополнительного 

образования 

3.  Ланге Светлана Николаевна начальник информационно-аналитического 

отдела 

4.  Титченко Ольга Федоровна ст. инспектор образовательных учреждений 

5.  Великанова Ирина Николаевна учитель английского языка МБОУ СОШ №38, 

руководитель ГМО учителей английского 

языка 

6.  Полтавская Ольга Александровна учитель биологии МБСКОУ СКОШ №29, 

руководитель ГМО учителей биологии 

7.  Барышева Ольга Рудольфовна учитель географии МБОУ «Лицей №39», 

руководитель ГМО учителей географии 

8.  Трубникова Татьяна Григорьевна учитель истории и обществознания МБОУ 

«Лицей №23», руководитель ГМО учителей 

истории и обществознания 

9.  Омельченко Нина Александровна учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ №27, руководитель ГМО учителей 

русского языка и литературы 

10.  Козлова Ольга Владимировна учитель математики МБСКОУ СКОШ №29, 

руководитель ГМО учителей математики 

11.  Ширяева Ирина Александровна учитель технологии МБСКОУ СКОШ №36 III-

IV вида, руководитель ГМО учителей 

технологии (обслуживающий труд) 

12.  Бердников Сергей Николаевич учитель технологии МБОУ СОШ №27, 

руководитель ГМО учителей технологии 

(технический труд) 

13.  Порошина Елена Владимировна учитель физики МБОУ «Лицей №39», 

руководитель ГМО учителей физики 

14.  Иванова Вера Николаевна учитель французского языка МБОУ «Лицей 

№23» 

15.  Дудорова Милана Валерьевна учитель химии МБОУ СОШ №24, 

руководитель ГМО учителей химии 

16.  Семенцова Наталья Алексеевна учитель немецкого языка МБОУ СОШ №38, 

руководитель ГМО учителей немецкого языка 

17.  Кольман Алла Вячеславовна учитель физической культуры МБОУ СОШ 

№30, руководитель ГМО учителей физической 

культуры 

18.  Задворных Марина Александровна учитель ИЗО МБОУ СОШ №33, руководитель 

ГМО учителей ИЗО 

19.  Соснин Александр Юрьевич педагог-организатор ОБЖ МБОУ СОШ №38 

20.  Никулаев Андрей Сергеевич Заведующий информационно-методическим 

отделом МБОУ СОШ №25 

 



. 

Приложение 2 

 

Состав муниципальных предметно-методических  комиссий 

Всероссийской олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году 

 

Английский язык 

1.Великанова И.Н., учитель английского языка МБОУ СОШ№38, руководитель 

ГМО учителей английского языка;  

2. Зинина Е.Я., учитель английского языка МБОУ СОШ №33; 

3. Худякова И.П., учитель английского языка МБОУ СОШ №21; 

3. Ядренникова Е.В., учитель английского языка МБОУ СОШ №32; 

4. Бычкова Т.В., учитель английского языка МБСКОУ СКОШ №36; 

5. Лукина С.Н., учитель английского языка МБОУ «Лицей №39»; 

6. Моисеева С.В., учитель английского языка МБОУ СОШ №27. 

 

 

Астрономия 

1. Порошина Е.В., учитель физики МБОУ «Лицей №39», руководитель ГМО 

учителей физики; 

2. Шумков В.П., педагог дополнительного образования МБОУДОД «ДТДиМ». 

 

Биология, экология 

1. Полтавская О.А., учитель биологии МБСКОУ СКОШ №29, руководитель 

ГМО учителей биологии; 

2. Моргун Н.М., учитель биологии МБОУ «Лицей №23»; 

3. Клиндухова Л.П., учитель биологии МБОУ СОШ №33; 

4. Гудков Н.В., учитель биологии МБОУ «Лицей №39»; 

5. Антонова Л.Ю., учитель биологии МБОУ СОШ №21. 

 

География 

1. Барышева Ольга Рудольфовна, учитель географии МБОУ «Лицей №39», 

руководитель ГМО учителей географии; 

2. Булычева Г.В., учитель географии МБОУ СОШ №30; 

3. Кирсанова Л.Е., учитель географии МБОУ «Лицей №23»; 

4. Жидкова Н.Н., учитель географии МБСКОУ СКОШ №36; 

5. Анисимова Ю.М., учитель географии МБОУ СОШ №32; 

6. Пургина Т.Н., учитель географии МБОУ СОШ №33; 

7. Абрамова Г.В., учитель географии МБОУ СОШ№30; 

8. Шмидт М.А., учитель географии МБОУ СОШ №21; 

9. Колосова О.В., учитель географии МБОУ СОШ №25. 

 

Информатика 

1. Никулаев А.С., заведующий информационно-методическим отделом 

МБОУ СОШ №25; 

2. Мишина И.Н., учитель информатики МБОУ «Лицей №39»; 



. 

3. Любова Н.А., учитель информатики МБОУ СОШ №32; 

4. Виноградова Н.О., учитель информатики МБОУ СОШ №24; 

5. Самуйлова М.Л., учитель информатики МБОУ СОШ №25. 

 

Искусство (МХК) 

1. Задворных М.А., учитель ИЗО МБОУ СОШ №33, руководитель ГМО 

учителей ИЗО; 

2. Голдырева Е.Е., учитель МХК МБОУ СОШ №33; 

3. Пужалина Т.М., учитель МХК МБОУ «Лицей №23»; 

4. Скокова Т.С., учитель МХК МБОУ СОШ №21. 

 

История 

1. Трубникова Т.Г., учитель истории и обществознания МБОУ « Лицей 

№23», руководитель ГМО учителей истории и обществознания; 

2. Агафонова А.И., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №41; 

3. Богоева О.А., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №41; 

4. Кудрявцев С.А., учитель истории и обществознания МБСКОУ СКОШ 

№36; 

5. Маркелова Т.М., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №33; 

6.Куранова И.Р., учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей №23»; 

7. Банных С.Р., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №35; 

8. Титеев Д.И., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №30; 

9. Домбровская М.А., учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей 

№39»; 

10. Акужинов С.К., директор МБОУ СОШ №22. 

 

 

Русский язык и литература 

1. Омельченко Н.А., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №27, 

руководитель ГМО учителей русского языка и литературы; 

2. Туранина С.К., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №21; 

3. Великанова Е.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей 

№23»; 

4. Гафарова С.В., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №24; 

5. Тарасова Л.С., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №27; 

6. Истомина Н.Б., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №30; 

7. Мельникова М.В., учитель русского языка и литературы МБСКОУ СКОШ 

№29; 

8. Широкова Г.М., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №25; 

9. Кычкова Н.В., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №32; 

10. Попова Л.К., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №33; 

11. Прыкина С.С., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №35; 

12. Байгужина Ф.А., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №35; 

13. Беликова И.А., учитель русского языка и литературы МБСКОУ СКОШ 

№36; 



. 

14. Сухова Я.В., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №38; 

15. Теличко А.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей 

№39»; 

16. Осипова Е.А., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №41, 

17. Паскарь Г.А., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №35; 

18. Маликова Г.Ш., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №35; 

19. Кондакова Т.Ф., учитель русского языка и литературы МБСКОУ СКОШ 

№36. 

 

Математика 

1. Козлова О.В., учитель математики МБСКОУ СКОШ №29, руководитель 

ГМО учителей математики; 

2. Хужина Н.О., учитель математики МБОУ «Лицей №39»; 

3. Радченко Г.В., учитель математики МБОУ «Лицей №23»; 

4. Приходько Г.П., учитель математики МБОУ СОШ №24; 

5. Запевалова Н.В., учитель математики МБОУ СОШ №32; 

6. Зинина М.В., учитель математики МБОУ СОШ №33; 

7. Трускова Н.С., учитель математики МБОУ СОШ №30; 

8. Власова Н.В., учитель математики МБОУ СОШ №38. 

 

Немецкий язык 

1. Семенцова Н.А., учитель немецкого языка МБОУ СОШ №38, 

руководитель ГМО учителей немецкого языка; 

2. Мухамедьянова Э.Р., учитель немецкого языка МБОУ СОШ №27; 

3. Жирнова А.В., учитель немецкого языка МБОУ СОШ №27; 

4. Шарманов В.В., учитель немецкого языка МБОУ СОШ №41. 

 

ОБЖ 

1. Соснин А.Ю., преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ №38; 

2. Сушинских М.Д., преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ №27; 

3. Серов В.В., преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ №22. 

 

Обществознание 

1. Трубникова Т.Г., учитель истории и обществознания МБОУ « Лицей 

№23», руководитель ГМО учителей истории и обществознания; 

2. Васильев Д.Ю., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №38; 

3. Кухта И.А., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №25; 

4. Усманова А.П., учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей №39»; 

5. Пакова Е.Н., учитель истории и обществознания МОУ «Лицей №23»; 

6 .Колупаева Е.Ю., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №38; 

7. Денисова Н.Г., учитель истории и обществознания МБСКОУ СКОШ №34; 

8. Никифорова А.С., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №27; 

9. Костецкая Т.Н, учитель истории и обществознания МБСКОУ СКОШ №36; 

10. Пономарева Н.П., учитель истории и обществознания МБОУ « Лицей 

№23»; 



. 

11. Горлова О.А., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №33; 

12. Локтева Н.В., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №21. 

 

Право 

1. Трубникова Т.Г., учитель истории и обществознания МБОУ « Лицей 

№23», руководитель ГМО учителей истории и обществознания; 

2. Хрущев А.Ю., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №32; 

3. Коротаева О.И., учитель истории и обществознания МОУ СОШ №32; 

4. Борисенкова Н.И., учитель истории и обществознания МОУ СОШ №30. 

 

Технология 

1. Ширяева И.А., учитель технологии МБСКОУ СКОШ №36, руководитель 

ГМО учителей технологии; 

2. Буданова И.В., учитель технологии МБОУ СОШ №30; 

3. Ташбулатова О.А., учитель технологии МБОУ СОШ №35; 

4. Бердников Н.С., учитель технологии МБОУ СОШ №27, руководитель 

ГМО учителей технологии; 

5. Ковалев М.А., учитель технологии МБСКОУ СКОШ №29. 

 

Физика 

1. Порошина Е.В., учитель физики МБОУ «Лицей №39», руководитель 

ГМО учителей физики; 

2. Захарова Г.А., учитель физики МБОУ СОШ №21; 

3. Филиппова Е.В., учитель физики МБОУ «Лицей №23»; 

4. Титова Н.М., учитель физики МБОУ СОШ №33; 

5. Золотарѐва С.Н., учитель физики МБСКОУ СКОШ №29; 

6. Акелина Ю.С., учитель физики МБОУ СОШ №38; 

7. Жинкина Е.В., учитель физики МБОУ СОШ №32; 

8. .Порошин О.В., директор МБОУ «Лицей №39»; 

9. Клепиков М.С., учитель физики МБОУ «Лицей №39». 

 

Физическая культура 

1. Кольман А.В., учитель физической культуры МБОУ СОШ №30, 

руководитель ГМО учителей физической культуры; 

2. Корниенко Ж.Г., учитель физической культуры МБОУ СОШ №33; 

3. Корниенко В.А., учитель физической культуры МБСКОУ СКОШ №29; 

4. Антонов А.В., учитель физической культуры МБОУ СОШ №21. 

 

 

 

Французский язык 

1. Миниханова А.К., учитель французского языка МБОУ «Лицей №23»; 

2. Иванова В.Н., учитель французского языка МБОУ «Лицей №23»; 

 

 



. 

Химия 

1. Дудорова М.В., учитель химии МБОУ СОШ №24, руководитель ГМО 

учителей химии; 

2. Полякова Е.Н., учитель химии МБСКОУ СКОШ №29; 

3. Кулакова И.В., учитель химии МБОУ СОШ №33; 

4. Иванова Т.Н., учитель химии МБОУ «Лицей №23»; 

5. Гудкова Н.А., учитель химии МБОУ «Лицей №39»; 

6. Столяренко С.Ю., учитель химии МБСКОУ СКОШ №36; 

7. Гаврикова Л.Д., учитель химии МБОУ СОШ №38; 

8. Бекмансурова М.В., учитель химии МБОУ СОШ №21. 

 

Экономика 

1.  Барабас А.А., начальник Управления образования; 

2. Трубникова Т.Г., учитель истории и обществознания МБОУ « Лицей 

№23», руководитель ГМО учителей истории и обществознания; 

2. Потехина В.А,, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №24; 

3. Гуляева И.Г., учитель экономики МБОУ СОШ №24; 

4. Лебедева Т.Н., учитель экономики МБОУ «Лицей №39». 



. 

Приложение 3 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2013-2014 учебном году 
№ 

п/п 

Дата Предмет  Участники  Комплект заданий 

1.  09.10.2013 Физика 7-11 7,8,9,10,11 

2.  11.10.2013 Литература 5-11 5,6,7,8,9,10,11 

3.  14.10.2013 ОБЖ 8-11 8. 9, 10-11 

4.  15.10.2013 Право 9-11 9,10,11 

5.  16.10.2013 Математика 5-11 5,6,7,8,9,10,11 

6.  17.10.2013 Французский язык 5-11 5-6, 7-8, 9-11 

7.  18.10.2013 Биология 6-8 6,7,8 

Экономика 9-11 9, 10-11 

8.  21.10.2013 Биология 9-11 9, 10-11 

9.  22.10.2013 Обществознание 5-11 5,6,7,8,9,10,11 

10.  23.10.2013 География 6-11 6-7, 8-9, 10-11 

11.  24.10.2013 Искусство (МХК) 8-11 8, 9, 10, 11 

12.  25.10.2013 Технология 5-11 5-6, 7-8, 9, 10-11 

13.  26.10.2013 Информатика 8-11 8, 9-11 

14.  28.10.2013 Химия 8-11 8,9,10,11 

15.  29.10.2013 Английский язык 

(письменный тур) 

5-11 5-6, 7-8, 9-11 

16.  30.10.2013 История 5-11 5,6,7,8,9,10,11 

17.  31.10.2013 Английский язык (устный тур) 5-11 5-6, 7-8, 9-11 

18.  01.11.2013 Русский язык 5-11 5,6,7,8,9,10,11 

19.  11.11.2013 Астрономия 9-11 9,10,11 

20.  12.11.2013 Экология 9-11 9,10,11 

Физическая культура 5-11 Теория 5-6, 7-8, 9-11 

Практика: юноши, 

девушки 

21.  13.11.2013 Немецкий язык 5-11 5-6, 7-8, 9-11 

Физическая культура 5-11 Теория 5-6, 7-8, 9-11 

Практика: юноши, 

девушки 

 

 


